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Ahlmann-Ohlsen (KF): 
»Vil ministeren foranledige, at farvandet 

Ålborg-Løgstør etableres med tilstrækkelig 
fyrbelysning, således at sejlads efter mørkets 
frembrud muliggøres?« 

Begrundelse 

Farvandet Ålborg-Løgstør kan i dag kun 
undtagelsesvis besejles efter mørkets frem- 
brud. Begrænsningen af den tilstedeværende 
sejlfrihed forårsager en væsentlig forsinkelse 
og fordyrelse af fragt til og fra en række by- 
samfund langs Limfjorden, hvis aktivitetsni- 
veau således sænkes unødigt. 

Svar (9/10 84): 

Forsvarsministeren (Engell): 
Spørgsmålet om etablering af afmærkning 

til døgnsejlads i farvandet har været behand- 
let tidligere, senest i 1979, hvor havneudval- 
gene i Lemvig, Morsø, Skive, Struer, Thisted 
og Løgstør anmodede forsvarsministeriet om 
at ville afholde udgifter til etablering og ved- 
ligeholdelse af en afmærkning som den 
nævnte. Anmodningen blev afvist af for- 
svarsministeriet, bl.a. med henvisning til, at 
den omstændighed, at Limfjorden må betrag- 
tes som et gennemsejlingsfarvand, ikke efter 
forsvarsministeriets opfattelse kunne medføre 
en pligt for staten til at foretage en så omfat- 
tende afmærkning m.v. af farvandet mellem 
Løgstør og Ålborg som ønsket af havneud- 
valgene. Der blev samtidig peget på, at ud- 
gifterne til natafmærkning af Limfjorden fra 
Ålborg til Hals afholdtes af Ålborg og Nør- 
resundby havne. 

Farvandsdirektoratet har oplyst, at de i 
dag foreliggende forhold og omstændigheder 
vedrørende afmærkningen af farvandet Løg- 
stør-Ålborg nøje svarer til, hvad der var gæl- 
dende i 1979. 

Det kan oplyses, at en gennemførelse af 
forslaget i dag skønnes at ville koste ca. 4 
mill. kr., og at de årlige driftsudgifter vil ud- 
gøre 400.000-500.000 kr. En imødekommelse 
af forslaget vil i øvrigt medføre uoverskueli- 
ge konsekvenser i forbindelse med fremtidige 
krav om etablering af farvandsafmærkning 
for statsmidler. 

Jeg må således henholde mig til den afgø- 
relse, der blev truffet i 1979. 

Spm. nr. S 6 

Til justitsministeren (2/10 84) af: 

Alice Faber (SF): 
»Hvad vil det koste justitsministeriet at 

oplyse antal familiesammenføringssager for 
en 3-årig periode -  1981-1984 -  fordelt på 
godkendelse henholdsvis afslag og antal 
overliggende sager?« 

Begrundelse 

Foranlediget af justitsministerens svar af 
26. september 1984 på spørgsmål nr. S 1131 
stilles ovenstående spørgsmål. Ministerens 
begrundelse for ikke at svare er, at det vil 
kræve betydelige undersøgelser. 

Det forekommer ikke umiddelbart indly- 
sende. Derfor udbedes oplysninger om, hvor 
mange mandår og hvor dyre telefonregninger 
der kan blive tale om. 

Svar (11/10 84): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. 

S 1131 er justitsministeriet ikke i besiddelse 
af nærmere specificerede statistiske oplysnin- 
ger om ansøgninger om familiesammenførin- 
ger. Tilvejebringelse af de ønskede oplysnin- 
ger vedrørende familiesammenføringssager i 
perioden 1981-1984 vil derfor nødvendiggøre 
en meget tidkrævende gennemgang i direkto- 
ratet for udlændinge af samtlige familiesam- 
menføringssager i den pågældende periode. 

Justitsministeriet er ikke i stand til at oply- 
se, hvór store omkostninger der vil være for- 
bundet med gennemførelsen af en sådan un- 
dersøgelse. 

Spm. nr. S 8 

Til socialministeren (2/10 84) af: 

Arne Jensen (S): 
»Vil ministeren overveje at ændre ad- 

gangs- og aflønningsbetingelser for optagelse 
på vore revalideringsinstitutioner?« 

Begrundelse 

Vore revalideringsinstitutioner har gennem 
de senere år manglet søgning. Der er rundt 
omkring i landet adskillige ledige pladser til 
rådighed for revalidering og genoptræning. 


